Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe Teknologjisé- Ministarstva za Obrazovanje Nauku i Tehnologiju-Ministry of
Education Science &Technology

Zyra e Sekretarit té¢ Pérgjithshém /Kancelarija Stalnog Sekretar/Office of the Permanent Secretary

Nr._ 4452 02-1
Dt; 25-09. /1

Né bazé té nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neni 4 pika 3 (€ Rregullores
sé Punés sé Qeveris sé Kosovés nr. 01/2007, nenit 41 té Ligjit mbi Arsimin Fillor dhe t€ Mesém
né Kosové dhe Udhézimit Administrativ nr: 03/2003, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe

Teknologjisé ( MASHT) nxjerr kété:

VENDIM

Licencohet Institucioni Arsimor Privat (IAP) “Cembridge School” né Pejé.
Institucioni Arsimor Privat “Cembridge School” né Pejé do (€ ushtrojé veprimtariné e vet
edukative-arsimore né nivelin fillor (1), ¢ mesém té ulét (2) dhe t€ mesém té larté (3),drejlimet né

nivelin e mesém (¢ larté pér drejtimet:

- Gjimnaz i Shkencave Natyrore dhe
- Gjimnaz Matematiké-Informatiké
- Gjimnazi Shogéroro- Gjuhésor
Mjekési e Pérgjithshme

Arsyetim

1. Komisioni pér licencimin e TAP pér nivelet arsimore 1, 2 dhe 3 sipas ISCED i ka udhéhequr té
gjitha procedurat ¢ nevojshme administrative dhe profesionale me qéllim (€ vlerésimit (€ kérkesés
pér licencim té Institucionit Arsimor Privat “Cembridge School” né Pejé, ka konstatuar se ky
institucion i plotéson kushtet e dhe kriteret e pércaktuara ligjore pér licencimin ¢ drejtimeve (€
pérfshira né pikén 1 1€ kétij vendimi pér arsye se ai:



a) ka ofruar kéto kushte dhe kritere:

- ka kérkesén me dokumentacionin e kompletuar,

ka infrastrukturé shkollore (€ mjaftueshme dhe t€ pérshtatshme me standarde (€ larla,
ka laborator€ pér 1&min pérkatése,

ka kuadér mésimdhénés t&€ kualifikuar,

ka plan programe t€ pranuara nga MASHT,

ka plan (& specifikuar t& biznesit,

ka aktet e nevojshme nénligjore dhe

b) sipas vlerésimeve té komisionit t&¢ MASHT-it, ka ofruar shérbime-programe t¢
avancuara pér két€ nivel t€ shkollimit.

Udhézime juridike: kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t€ drejté t€ ushtrojé ankesé né alat
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ vendimit, né Gjykatén kompetente.

Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dorézohet:

Institucionit t& Arsimit Privat
Kabinetit té Ministrit / MASHT
Zyrés sé SP / MASHT

e Zyrés Inspektimit / MASHT
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Institucioni Arsimor Priy:

The Cambridge Sc
Pejé

Prishting / a

VINIBYTH I & ARSIMIT SHKENCES DHE TEKNOLOGJISE
XUVENDI | KOMUNES PEJE

PER : Ministriné e Arsimit,Shkencés dhe Teknologjisé S)InNAZI “CAMBRIDGE™
Zyra pér licencimin ¢ Institucioneve Arsimore ’ oy
Private té nivelit fillor dhe té mesém B ceiin 210/2— 2
Prishting o 0 %.0U4.9049

LENDA : Kérkesé pér Vazhdimin e Licencimit t& Institucionit Arsimor Privat

Bazuar n& Ligjin pér arsimin parauniversitar né Republikén e Kosovés (Ligji nr. 04/L-032) dhe
Udhézimin Administrativ Nr. 03 /2003 t€ datés 22.01.2003 pér licncimin dhe regjistrimin e
institucioneve arsimore private t& nivelit fillor dhe t€ mesém,si dhe vendimin nr. 4945/02-1 t&
datés 10.10.2006,701/2-1 t& datés 20.06.2007,vendimit Nr.505/2-1 t& datés 05.10.2010 dhe
vendimit Nr.200/02-1 té datés 17.08.2011 pér licencimin ¢ Gjimnazi “ Cambridge “ né Pejé.N&
emér té bordit t& kétij institucioni Kérlkoj nga zyra pér licencimin e institucioneve arsimore
private,qé t¢ mé mundésoj vazhdimin ¢ PERHERSHEM TE LICENCES pér ushtrimin e
veprimtarisé arsimore private né shkollimin e mesém té nivelit 2 dhe 3 né drejtimet :
Matematiké — Informatilé dhe Shkenca Natyrore.

Shkolla éshté e regjistruar né emér The Cambridge School prané Ministrisé t&€ Tregtisé¢ dhe
Industrisé mé& Nr. 70024508 dhe éshté me seli né Pejé,rruga Muharrem Mitrovica pn. Gjimnazi
Cambridge posedon objekt shkollor mé leje ndértimi prej 1800 m2,ka fushé sportive sipas
standarteve shkollore dhe sallé pér gjimnazstiké prej 600 m2 si dhe lgje pune Nr.09/330/9420
[éshuar mé 04.12.2008 nga Drejtoria pér Financa,ekonomi dhe zhvillim komuna e Pejés.
Institucioni Arsimor Privat Gjimnazi “ Cambridge “ i plotéson t&¢ gjitha kushtet dhe kriteret ¢
pércaktuara nga MASHT-i me Ligjin ¢ Udhézimit Administrativ t¢ pérmendura mé larté dhe
&shté e pajisur konform standarteve evropiane t& shkollimit.

Dokumentacioni i kompletuar sipaskérkesave t& Ministrisé &hté né Zyrén pér licencimin e
institucioneve private pér arsimin fillor dhe t& mesém prané MASHT-it dhe i njéjti mund t&
vértetohét né ¢do kohé né Gjimnazin “ Cambridge “ né Pejé.

¢
Andaj duke i marr parasysh kéto fakte Kérkoj nga Zyra pér licencimin e institucioneve arsimore
private t€ nivelit dhe t& mesém,qé ta licencoj IAP Gjimnazin “ Cambridge “ né Pejé mé afat t&
pérhershém sipas Ligjit pér arsimin Fillor dhe t& mesém n& Kosové.

) Muharrem Mitrovica pn. 30000 Pejé
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